
 

 

 
 
 
Nettverk av sju kommuner rundt Mjøsa: 
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”Strandsone Mjøsa” har vært et nettverk med sju 
kommuner i tre Mjøs-fylker. Disse kommunene har 
deltatt: Østre Toten, Eidsvoll, Stange, Hamar, 
Ringsaker, Lillehammer og Gjøvik. Utgangspunk-
tet for prosjektet var ønsker om å kombinere bruk 
og vern av strandsonen. Prosjektet Strandsone 
Mjøsa ble avsluttet før sommerferien i 2008. 
 
– Foreløpig har det nok skjedd mest med hensyn til 
bevisstgjøring og på plannivå, sier ordfører Hans 
Seierstad i Østre Toten. Han vektlegger likevel at 
en nå ser at økt aktivitet i strandsonen gir allmenn-
heten bedre tilgang. Kartlegging av kulturminner i 

området er gjennomført, slik bestillingen var. Nå 
kan en se på muligheter for kulturbasert næring, 
forteller Seierstad som ledet styringsgruppen. 
 
Første oppgave for prosjektet var å finne et 
oppdatert kunnskapsgrunnlag. For å få overblikk 
over eksisterende utbygginger, flyfotograferte man 
hele strandsonen. Dessuten ble eksisterende 
kunnskap om natur- og kulturverdier samlet inn. Så 
ble de ulike lagene lagt oppå hverandre på felles 
kart. Med denne kunnskapen som grunnlag, kunne 
folk fra de ulike myndighetsnivåene seg ned og

 

 
 

Skibladner ved Panengen (Foto: Erlend Fredholm)



 

 

diskutere kjøreregler for arealforvaltningen i 
strandsonen. – Det har vært bred involvering i alle 
faser, fra private og offentlige grunneiere, båtfolket, 
næringslivet, Natur og Ungdom, privatpersoner mv, 
forteller Seierstad. 
 

 
 

Totenvika mot Balke (Foto: Erlend Fredholm) 
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Hans Seierstad forteller at et informasjonssenter for 
Mjøsa er påtenkt. Et forprosjekt er på trappene. Det 
vil kunne stå fram som et håndfast resultat av dette 
nettverksarbeidet i regi av Livskraftige kommuner. 
Prosjektet er uansett i ferd med å blåse liv i Mjøsa 
som regionens flytende midtpunkt og gjøre vannet 
og strandlinjen mer tilgjengelig for allmennheten. 
 
Fra fylkesmannens side vektlegges et økt fokus på 
verdien av strandsonen som fellesområde, både hos 
kommuner, organisasjoner og allmennhet. En del 
kommuner har en historie mot Mjøsa, andre har 
hatt ryggen til vannflaten – dette er jamnet ut nå. 
Nå er det i større grad et felles fokus på strandsone, 
bolyst og næring. Biomangfoldet er heller ikke 
glemt – opplevelsen av området blir rikere når det 
biologiske mangfoldet ivaretaes, dette inkluderer 
også kulturlandskapet. 
 
Det skal kalles inn til et møte våren 2009. Arbeidet 
som er gjort skal harmoniseres med ny plan- og 
bygningslov. Med felles retningslinjer for forvalt-
ningen av strandsonen, unngår man forhåpentligvis 
ulik praksis i ulike kommuner og får færre innsigel-
ser fra statlig nivå. 
 
 
 
 

Kommunene i nettverket har ønsket å løse proble-
mene før de oppstår, unngå nedbygging og gjengro-
ing av strandsonen. Noen steder har det grodd til. 
Fiskeplasser og badestrender er nå avmerket med 
anvisninger om hvordan folk kan komme seg ned 
til vannet. 
 
Målene for prosjektet har vært å forbedre og 
videreutvikle allmennhetens tilgjengelighet til 
Mjøsa og at strandsonen skal oppleves som 
attraktiv for friluftsliv, som boområde og 
næringsområde. Dessuten har man ønsket å utvikle 
potensialet og avklare utfordringer for bruk av 
strandsona i et interkommunalt perspektiv. 
 
Prosjektet er oppsummert i fellesdokumentet «Det 
gode liv ved Mjøsa. Økt livskvalitet og næringsut-
vikling i innsjøområdet». Dokumentet angir felles 
retningslinjer som skal legge til rette for nokså 
enkelt friluftsliv og en viss næringsutvikling, men 
ingen privatisering av strandsonen. 
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Ordfører Hans Seierstad  
hans.seierstad@ostre-toten.kommune.no 
Tlf 61 14 15 70 
www.fylkesmannen.no/hovedEnkel.aspx?m=25392 
www.livskraftigekommuner.no 
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Prosjekt strandsone Mjøsa ble satt i gang i 2007 og 
avsluttet før sommerferien i 2008. Det er en del av 
”Livskraftige kommuner – Kommunenettverk for 
miljø og samfunnsutvikling” i regi av KS med 
finansiering fra MD. 
 
Prosjekt strandsone Mjøsa kom som en oppfølging 
av et prosjekt om balansert vekst og bærekraftig 
utvikling rundt store innsjøer i Nord-Europa. 
 
Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 
og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 
utvikling. 
                                                               – ovs mai 09 


